

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران کشور: با قیمت گذاری دستوری و ارز ترجیحی مخالفیم/ دولت ۳۰ درصد نهاده ها را تامین می کند اما به صورت ۱۰۰ درصدی در کار دامداران دخالت می کند



سید احمد مقدسی با اشاره به تامین ۳۰ درصدی نهاده ها از سوی دولت، عنوان کرد: دولت با قیمت گذاری دستوری به صورت صد در صد در کار دامداران دخالت می کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از ایلنا، سید احمد مقدسی با اشاره به نقش دولت در تامین نهاده ها و خوراک دام در کشور، عنوان کرد: دولت، نهاده های جو، ذرت و سویا را با ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تحویل می دهد که تنها در مورد جو مقداری مشکل وجود دارد که در حال برطرف کردن آن است و مابقی نهاده های مورد نیاز نیز از بازار آزاد تهیه می شود.

وی اضافه کرد: دامداران ۵۰ درصد غذای دام که ذرت و علوفه و یونجه است را از داخل کشور با قیمت بازار آزاد تامین می کنند.

مقدسی با اشاره به قیمت شش هزار تومانی سبوس، افزود: ۷۰ درصد هزینه تمام شده تولید شیر، مربوط به غذای دام است و با توجه به این موضوع که دولت در مجموع تنها در ۳۰ درصد تامین نهاده‌ها به دامداران کمک می‌کند، اما کشاورزان و دامداران را مجبور به پذیرش قیمت دستوری می‌کند و ما به‌عنوان مسئول و نماینده کسانی که در این رشته شغلی به فعالیت می‌پردازند، بارها اعتراض کرده‌ایم که قیمت دستوری به تولید آسیب می‌زند.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی گاوداران با اشاره به آسیب‌های وارده به بازار گوشت به دلیل قیمت‌گذاری دستوری، گفت: دولت باید زمانی نگران باشد که قیمت تمام شده تولید شیر خام، بالا و مزیت صادراتی اش را از دست بدهد، اما در حال حاضر تولیدکنندگان حتی اگر تمام نهاده‌ها را نیز از بازار آزاد خریداری کنند، باز هم قیمت تمام شده ما از نرخ بازارهای جهانی کمتر است و جای نگرانی نیست.

مقدسی ادامه داد: اما دولت به اجبار یارانه را به نهاده‌ها اختصاص می‌دهد و به خواسته ما که پرداخت مابه‌التفاوت به قشر آسیب‌پذیر است، دقت نمی‌کند.

وی افزود: دولت می‌تواند بخشی از مابه‌التفاوت ارز ترجیحی با ارز نیمایی که عدد بزرگی نیز است را مستقیماً به مردم برای خرید شیر و ماست پرداخت کند و تولیدکنندگان نیز در یک فضای آزاد و رقابتی به تولید خود ادامه دهند.

وی با تاکید بر مخالفت با ارز ترجیحی، ادامه داد: بخش دیگری از این مابه‌التفاوت نیز اگر در بازارهای صادراتی مشکلی به وجود آمد، برای مشوق صادرات در نظر گرفته شود، اما دولت نظر تولیدکنندگان را نمی‌پذیرد.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دامداران با بیان اینکه قیمت گذاری شیر و گوشت با هزینه های تولید تناسب ندارد، گفت: مشکل این است که حدود ۲۰ الی ۳۰ درصد هزینه های تمام شده دامداران را دولت تامین می کند اما روی صد درصد قیمت تمام شده دخالت می کند؛ آن هم به صورت دستوری و اصلاً به صحبت های کارشناسی توجهی نمی کند.

مقدسی در ادامه با ابراز نارضایتی از عدم کمک دولت مانند تسهیلات بانکی، و... به تولید کنندگان افزود: بالغ بر یک سال و اندی است که در مورد تسهیلات بانکی دچار مشکل شده ایم؛ تسهیلات بانکی متناسب با نرخ تورم نه تنها افزایش پیدا نمی کند، بلکه بانک کشاورزی سقف

اعطای تسهیلات را نیز سالی ۲۰ درصد کم کرده است.

وی اضافه کرد: هنگامی که ارز ۴۲۰۰ تبدیل به ۲۸۵۰۰ شد، میزان نیاز ما را به نقدینگی به طور تقریبی شش برابر افزایش داد، آیا متناسب با آن پرداخت نقدینگی که یکی از بزرگترین مشکلات دامداران و کشاورزان است افزایش پیدا کرد؟

مقدسی در ادامه گفت: یکی دیگر از مشکلات این است که اگر دامداری موفق به دریافت وام شده باشد، هیچ تنفسی در مورد بازپرداخت، تخفیف در جریمه ها یا کاهش سود به آنها تعلق نمی گیرد.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دامداران گفت: نوسانات ارز بر روی کالاهای اساسی مانند جو، ذرت و سویا که دولت به آنها یارانه می دهد، تاثیری نداشته، اما بار روانی این موضوع بر روی دیگر اقلام اضافه می شود؛ به عنوان نمونه یونجه انباری نزدیک به ۱۸ هزار تومان به فروش می رسد و ربطی هم به نوسان ارز ندارد؛ اما این موضوع بهانه شده برای تعدادی از افراد واسطه گر که قیمت ها را بالا ببرند؛ یا ذرت علوفه ای که سال گذشته یک هزار و ۴۰۰ قیمت داشت، امسال نزدیک به چهار هزار تومان شده است که این موضوع هیچ منطقی ندارد.

مقدسی یکی از بزرگترین چالش های شغلی دامداران را قیمت گذاری دستوری دانست و توضیح داد: به عنوان مثال دولت قول داده بود ابتدای سال نرخ شیر را تعیین کند، اما تا این لحظه که ۲۵ روز از آغاز سال جدید گذشته است، هیچ اتفاقی نیفتاده و علیرغم پیگیری ها، به نتیجه ای نرسیده ایم که قیمت شیر تعیین و تکلیف شود؛ تاخیر در قیمت گذاری کالاهای اساسی بسیار به تولید ضربه می زند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایلنا

رئیس انجمن صنفی گاوداران: خرید تضمینی دام دست دلان و واسطه‌ها را کوتاه می‌کند



سیداحمد مقدسی گفت: دولت با خرید تضمینی دام و عرضه مستقیم گوشت، دست دلان و واسطه‌ها را کوتاه می‌کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ سید احمد مقدسی گفت: نرخ کنونی هرکیلو گوشت گوساله ۱۸۰ تا ۱۹۰ هزار تومان است که برای این اساس هر کیلو لاشه با نرخ ۳۹۰ تا ۴۰۰ هزار تومان باید عرضه شود.

او قیمت تمام شده هرکیلو دام زنده را ۲۲۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: بارها به دولت اعلام کرده ایم که با نرخ تمام شده از دامدار خرید تضمینی داشته باشد و همواره با عرضه مستقیم گوشت با نرخ ۵۰۰ هزار تومان، دست دلان و واسطه‌ها را کوتاه کند.

مقدسی ادامه داد: دولت با واردات گوشت قرمز بدنال تنظیم بازار است، درحالیکه امکان رقابت با گوشت وارداتی که ۱۰۰ درصد روی آن یارانه پرداخت می‌شود، وجود ندارد.

رئیس انجمن صنفی گاوداران با بیان اینکه نیازی به واردات گوشت قرمز نداریم، افزود: سالانه با احتساب سرانه مصرف ۹۰۰ هزار تن

گوشت مورد نیاز است، درحالیکه پتانسیل بالای یک میلیون تنی وجود دارد.

او گفت: با خرید حمایتی و عرضه مستقیم با نرخ منطقی توسط دولت برای همیشه واردات کنار گذاشته می شود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

رئیس انجمن صنفی گاوداران: نیازی به واردات گوشت قرمز نداریم



سیداحمد مقدسی گفت: با توجه به پتانسیل تولید گوشت قرمز، نیازی به واردات نداریم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ سید احمد مقدسی رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: بارها اعلام کرده ایم که در بحث تولید گوشت قرمز

خودکفا هستیم و نیازی به واردات نداریم چراکه واردات با ارز ترجیحی بیانگر پرداخت یارانه به تولیدکننده خارجی و نابودی تولید داخل است.

او خرید حمایتی دام از دامدار و عرضه مستقیم گوشت را راهکار مناسب جلوگیری از واردات اعلام کرد و افزود: هم اکنون قیمت تمام شده هرکیلو گوساله نر ۲۲۰ هزارتومان است، درحالیکه با نرخ ۱۹۰ هزارتومان از دامداران خریداری می شود.

مقدسی ادامه داد: با توجه به نرخ فعلی گوساله نر، عرضه گوشت بالاتر از ۴۸۰ هزارتومان گرانفروشی و ناشی از واسطه گری و دلال بازی است.

رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: بنابر آمار پتانسیل تولید یک میلیون تن گوشت قرمز گوسفندی و گوساله در کشور وجود دارد، درحالیکه حداکثر نیاز کشور ۹۰۰ هزارتن است که در صورت حمایت دولت به صادرکننده تبدیل خواهیم شد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

**رئیس هیاتمدیره اتحادیه
گاوداران کشور: بهبود نسبی
ارائه کنجاله سویا در سامانه
بازارگاه/ افزایش قیمت نهاده‌ها
به صورت یکطرفه توسط دولت/ زیان**

دامداران در تولید شیر



احمد مقدسی با اعلام اینکه وضعیت ارائه سویا در سامانه بازارگاه بهبود پیدا کرده است، گفت: دولت در حالی که از دامداران تعهد گرفته بود که قیمت شیر به شرط گران‌تر نشدن نهاده‌ها، بالا نرود اما قیمت سویا را افزایش داده‌اند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از ایلنا، احمد مقدسی با بیان این مطلب، اضافه کرد: کنجاله سویایی که قرار بود ۱۶۳۰۰ تومان به دامداران برسد، در سامانه بازارگاه به قیمت ۲۰۹۰۰ تومان ارائه می‌شود و کنجاله سویای داخلی نیز به قیمت ۱۹ هزار تومان عرضه می‌شود که از نظر کیفیت پائین‌تر است.

وی افزود: به دلیل عرضه مناسب سویا در سامانه بازارگاه، در بازار آزاد هم قیمت آن تا حدود زیادی کاهش پیدا کرده و در حالیکه تا حدود ۴۰ هزار تومان هم بالا رفته بود، الان به حدود ۲۷ هزار تومان رسیده است که امیدواریم روند عرضه مناسب سویا ادامه‌دار باشد.

تولید شیر به همراه زیان

مقدسی در مورد قیمت شیر هم گفت: با افزایشی که در قیمت نهاده‌ها انجام شده و به دلیل عدم افزایش قیمت شیر، تولید با ضرر انجام می‌شود اما این شرایطی است که به دامداران تحمیل شده است و چاره‌ای

به جز ادامه کار نداریم.

وی افزود: متأسفانه دولت از دامداران می‌خواهد که قیمت‌ها را افزایش ندهند اما خودش به تعهداتش در مورد قیمت نهاده‌ها عمل نمی‌کند و افزایش قیمت آنها را شاهد هستیم.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایلنا

رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی
گاوداران ایران: تکیه دولت به
واردات گوشت و بی‌توجهی به
تولید داخلی/ کنج‌اله سویای
دامداران تامین نمی‌شود/ ابتدای
سال دولت تعهد کرده بود قیمت
نهاده‌ها افزایش پیدا نکند



احمد مقدسی با بیان اینکه دامداران برای تامین کنجاله سویا دارای مشکلات زیادی هستند، گفت: ابتدای سال دولت متعهد شده بود که قیمت نهاده‌ها را افزایش ندهد و در عوض قیمت مصوب شیر و گوشت نیز تغییر نکند اما دولت به تعهد خود عمل نکرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از ایلنا، سید احمد مقدسی در رابطه با تامین نهاده‌های مورد نیاز دامداران گفت: مشکل اصلی ما در حال حاضر تامین کنجاله سویا است که طبق جلساتی که با کارگروه ستاد تنظیم بازار داشته‌ایم، مقرر شده که سویای فله‌ای با نرخ مصوب یعنی ۱۰ درصد بالاتر از قیمت ۱۹ هزار تومان قبلی و سویای کیسه‌ای نیز ۱۵ درصد بالاتر از آن عرضه شود.

وی افزود: با این حساب قیمت سویای فله کیلویی ۲۲ هزار تومان مقرر شده، هرچند که در سامانه «بازارگاه» هنوز عملاً سویایی بارگذاری نشده و قرار شده که عرضه آن در بازارگاه به حدی برسد که دامداران برای تامین آن مشکلی نداشته باشند.

تکیه به واردات

رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران در مورد تامین گوشت مورد نیاز کشور نیز گفت: در این مورد متأسفانه برنامه دولت متکی به واردات است و اصلاً به تولید داخلی اهمیت نمی‌دهد، در صورتی‌که دامداران اعلام کرده‌اند، اگر تولید داخلی مورد حمایت قرار گیرد، این توانایی وجود دارد که ۱۰۰ درصد نیاز کشور به گوشت قرمز را

تولید و حتی به صادر کننده هم تبدیل خواهیم شد؛ به شرطی که گوشت دام‌های داخلی را با قیمت مناسب خریداری نمایند، ما هم تعهد می‌کنیم که هر مقدار گوشت که نیاز داشته باشند را برای کشور تامین کنیم.

مقدسی اضافه کرد: اما مشخص نیست چرا وقتی که این توانمندی در کشور وجود دارد که نیاز به گوشت را در داخل کشور تولید کنیم و اشتغال و امنیت غذایی را ایجاد کند، اما توجه دولتمردان به واردات است؟! و ارز ۲۸۵۰۰ تومانی را برای واردات گوشت اختصاص می‌دهیم که این مسئله در واقع یک نوع مبارزه با تولید داخلی است و دولت باید به این مسئله پاسخگو باشد.

ثابت نگه داشتن قیمت شیر و گوشت به شرط عدم افزایش قیمت نهاده‌ها

وی در مورد قیمت مصوب نهاده‌ها و شیر و گوشت نیز گفت: طبق توافق ابتدای سال قرار بود که دولت قیمت نهاده‌ها را تا پایان سال تغییر ندهد و در عوض قیمت شیر و گوشت نیز افزایش پیدا نکند اما دولت به تعهد خودش عمل نکرد.

مقدسی در ادامه افزود: به‌عنوان مثال قیمت ۱۵ هزار تومان برای شیر به شرط تامین کنجاله سویا ۱۶۳۰۰ تومان بود اما دولت قیمت سویا را یک بار به ۱۹ هزار تومان افزایش داد و یک مرتبه دیگر نیز آن را به ۲۲ هزار تومان افزایش داده و دامدار نیز برای حفظ دام‌های خود مجبور به خرید با همین قیمت است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایلنا

رئیس انجمن صنفی گاوداران: سالانه یک میلیون تن گوشت قرمز

در کشور تولید می‌شود



احمد مقدسی گفت: سالانه یک میلیون تن گوشت قرمز در کشور تولید می‌شود که حدود ۷۰ درصد آن مربوط به دام سنگین است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ سیداحمد مقدسی گفت: قیمت کنونی هر کیلو گوساله نر ۲۰۰ هزار تومان است که برای این اساس هر کیلو گوشت با نرخ ۴۷۵ هزار تومان نباید بیشتر فروخته شود.

او با بیان اینکه نیازی به واردات گوشت نداریم، افزود: بنا بر آمار سالانه یک میلیون تن گوشت قرمز اعم از گوسفندی و گوساله در کشور تولید می‌شود که با این وجود نه تنها نیازی به واردات نداریم، بلکه پتانسیل صادرات به شرط حمایت از تولید داریم.

مقدسی با بیان اینکه ۷۰ درصد گوشت مورد نیاز از دام سنگین تامین می‌شود، گفت: اتصال تمامی حلقه‌ها به یکدیگر و عرضه مستقیم محصول توسط دولت راهکار اساسی تنظیم بازار گوشت قرمز محسوب می‌شود.

رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: واردات هر راس دام ضربه مهلکی به تولید وارد می‌کند و تنها از مسئولان انتظار می‌رود که به جای خروج ارز از کشور، با خرید دام از دامدار و عرضه مستقیم گوشت تولیدکنندگان را حمایت کنند و ماهم در مقابل تمامی نیاز کشور را تامین می‌کنیم.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

رئیس انجمن صنفی گاوداران: در صورت تامین به موقع نهاده دامی تولید شیرخام به ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تن می‌رسد



احمد مقدسی گفت: با تامین به موقع کنجاله سویا و دیگر نهاده‌ها برآورد می‌شود که تولید شیرخام تا پایان سال به ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تن برسد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ احمد مقدسی گفت: هم اکنون وضعیت تامین ذرت و جو مناسب است و تنها در خصوص کنجاله سویا با مشکلاتی روبرو هستیم که بنابر تصمیمات ستاد تنظیم بازار قرار است قیمت کنجاله سویا به سبب افزایش قیمت جهانی مجدداً اصلاح شود.

به گفته او، قیمت هر کیلو ذرت علوفه‌ای از یک هزار و ۵۰۰ به ۳ هزار و ۳۰۰ تومان، یونجه از ۸ هزار تومان به ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان و کنجاله سویا از ۱۶ هزار و ۳۰۰ به ۱۹ هزار تومان افزایش یافته است.

مقدسی ادامه داد: اگر برای تامین کنجاله سویا هر چه سریع‌تر تمهیدات و راه حلی اتخاذ شود تا مسئله کمبود و تامین این نهاده در واحدهای دامداری مرتفع شود، مشکلی در امر تولید نخواهیم داشت.

رئیس انجمن صنفی گاوداران افزود: برآوردها حاکی از آن است که تولید شیرخام تا پایان سال در صورت تامین به موقع نهاده به ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تن برسد.

او نرخ کنونی خرید هرکیلو شیرخام از دامدار را ۱۵ هزار تومان اعلام کرد و گفت: بنابر تصمیم اخیر ستاد تنظیم بازار مبنی بر افزایش مجدد قیمت کنجاله سویا منتظریم تا نرخ کنجاله مشخص شود تا درخواست اصلاح قیمت شیرخام بر مبنای قیمت تمام شده را به ستاد تنظیم بازار ارائه کنیم.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

**رئیس انجمن صنفی گاوداران: تا
پایان سال؛ تولید شیرخام به
۱۱.۷ میلیون تن می‌رسد**



احمد مقدسی گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید شیرخام تا پایان سال به ۱۱.۷ میلیون تن برسد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ سیداحمد مقدسی گفت: با توجه به مشکلات تامین کنجاله سویا، هرچه سریع تر باید تمهیداتی برای رفع این بحران اتخاذ شود، در غیراین صورت تولید دچار چالش می شود.

به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که تا پایان سال تولید شیرخام به ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزارتن برسد.

مقدسی ادامه داد: با توجه به مازاد ۱.۵ میلیون تنی شیرخام و تبدیل و صادرات به محصولات لبنی، ۱.۵ میلیارد دلار ارز آوری نصیب کشور می شود.

رئیس انجمن صنفی گاوداران با بیان اینکه نرخ لبنیات تغییری نداشته است، گفت: با توجه به ثبات نرخ شیرخام از خرداد، هیچ مشکلی در جذب شیرخام نداریم.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

رئیس انجمن صنفی گاوداران: پتانسیل تولید بیش از یک میلیون تن گوشت قرمز در کشور وجود دارد



احمد مقدسی گفت: با توجه به پتانسیل تولید بالای یک میلیون تن گوشت قرمز انتظار میرود که حمایت از بخش تولید صورت گیرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ سید احمد مقدسی، رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: بنابر آمار توان تولید بیش از یک میلیون تن گوشت قرمز در کشور وجود دارد که واردات بیرویه گوشت منجر به نابودی تولید داخل میشود.

وی راهکار تنظیم بازار گوشت را اقتصادی کردن تولید اعلام کرد و افزود: گرچه واردات گوشت به طور مقطعی میتواند بازار را به تعادل برساند، اما راهکار اساسی نیست.

مقدسی نرخ کنونی هر کیلو گوساله را ۲۰۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: براین اساس عرضه هر کیلو گوشت با نرخ بالاتر از ۴۷۰ هزار تومان اجحاف در حق مصرفکننده است.

رئیس انجمن صنفی گاوداران اظهار کرد: دولت با واردات بی‌رویه گوشت به جای پرداخت یارانه به تولیدکننده خارجی به تولیدکننده داخلی باید یارانه دهد که در این صورت بازار متعادل می‌شود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

چرا گوشت وارداتی ارزانتر از گوشت داخلی فروخته می‌شود



رئیس انجمن صنفی گاوداران صنعتی گفت: گوشت وارداتی به این دلیل ارزانتر در می‌آید که با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی وارد می‌کنند اگر با دلار آزاد وارد کنند آن موقع همه چیز روشن خواهد شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از فارس؛ سید احمد مقدسی با بیان اینکه ظرفیت‌های بسیار خوبی در تولید گوشت کشور وجود دارد که نیاز به واردات هم نداریم، افزود: برخی فکر می‌کنند که هر مشکل داخلی را می‌توان با واردات تامین کرد و اقدام به واردات گسترده گوشت می‌کنند، در حالی که این گونه

نیست.

رئیس انجمن صنفی گاوداران صنعتی در باره اینکه برخی این روزها به فکر واردات برای تامین گوشت کشور هستند، گفت: آنها می گویند واردات گوشت ارزانتر از تولید داخل در می آید، علتش این است که آنها با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی وارد می کنند اما اگر با دلار آزاد وارد کنند آن موقع گرانی گوشت وارداتی را متوجه خواهند شد.

وی اضافه کرد: دولت در واقع واردات با ارز ارزانتر یارانه به واردات می دهد و تولید داخلی را تحت فشار قرار می دهد، در حالی که این یارانه را می تواند به تولید داخلی بدهد، اگر نهاد ارزان در اختیار تولید کننده قرار بگیرد و پول تولید کننده را به موقع در اختیارشان قرار دهد، تولید داخلی تقویت می شود.

مقدسی گفت: دام زنده کیلویی ۲۰۰ هزار تومان است و گوشت با استخوان کیلویی ۴۰۰ هزار تومان که اگر بدون استخوان در فروشگاه ها عرضه شود با کسر ۲۲ درصد استخوان قیمت به کیلویی ۴۵۰ هزار تومان می رسد.

وی افزود: حال گوشت وارداتی گفته می شود که کیلویی ۳۹۰ هزار تومان عرضه می شود در ظاهر ارزانتر از گوشت داخلی است اما فراموش نکنیم که این گوشت با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی وارد شده یعنی با ارز ارزان، قیمت را ارزان کرده اند.

تضاد فراوانی و گرانی گوشت در بازار

رئیس انجمن صنفی گاوداران صنعتی افزود: سال گذشته ۴۶ هزار تن گوشت مازاد به شرکت پشتیبانی کشور فروختیم که هیچ نیازی به واردات وجود نداشت و نیاز کشور به خوبی تامین شد.

وی در پاسخ به اینکه اگر تولید کافی گوشت در کشور وجود دارد چرا قیمت ها اینقدر بالاست، گفت: بالا بودن قیمت گوشت در کشور به دلیل بالا بودن هزینه ها است، سال گذشته ذرت علوفه ای که ۵۰ درصد خوراک دام را تشکیل می دهد کیلویی ۱۴۰۰ تومان می خریدیم اما امسال به کیلویی ۳۰۰۰ تومان افزایش یافته است یا قیمت هر کیلو یونجه ۶۰۰۰ تومان بود که امسال به ۱۳۰۰۰ تومان رسیده است و همه اینها قیمت تمام شده تولید را بالا می برد.

مقدسی این را هم گفت که دولت اگر به قیمت مناسب از تولید کننده

داخلی بخرد آنها ظرفیت فروش به داخل را دارند ضمن اینکه سال گذشته شرکت پشتیبانی امور دام گوشت خریداری شده را پس از ۱۰ ماه تسویه کرد و این باعث دلسردی تولید کنندگان داخلی می شود.

بر اساس این گزارش، سالانه حدود ۹۰۰ هزار تومان گوشت در کشور تولید می شود و نیاز کشور حدود یک میلیون تن است، سال گذشته گفته شد که تولید به اندازه نیاز است که برخی نظرشان این بود که کاهش تقاضا باعث متعادل شدن عرضه و تقاضای بازار شده است.

پس از شیوع بیماری کرونا و جنگ روسیه و اوکراین، سیاست کشورها به سمت حمایت از تولید داخل به جای واردات چرخش پیدا کرده و در این زمینه سرمایه گذاری زیادی هم می کنند. حامیان این سیاست معتقدند که اتکا به واردات در جهان امروز سخت تر شده و باید تولیدکنندگان داخلی را حمایت کرد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: فارس